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Dessa presentationer utgår från ett samverkansprojekt med syfte att utveckla didaktisk 

kunskap om vilka sätt upplevelsebaserad läsning i förskolan kan bidra till att yngre barns 

språk och engagemang för att läsa stärks. Deltagande förskolor delar den utmaning det är 

att skapa språkfrämjande undervisning i flerspråkiga barngrupper som också 

framkommer genom forskning och mätningar (Björk Willén 2022, SOU 2020:67). 

 

I samverkan mellan deltagande förskolor och forskare prövas i projektet en tidigare 

utvecklad didaktisk modell med utgångspunkt i barnlitteratur (Schmidt & Hvit 

Lindstrand, 2022). Genom denna modell erbjuds barnen multimodalt språkande med 

närhet till det litterära innehållet i bilderboken (Cummins, 2001, Langer, 2011). Projektet 

utgår från en kollaborativ forskningsdesign där förskollärare och forskare samverkar i tre 

interventioner för att pröva och utveckla teoriinformerad språkfrämjande undervisning 

(Carlgren, 2011). Varje intervention baseras på iscensatta aktiviteter utifrån en bilderbok 

med tanken om att bilderboken är en multimodal orkester (Kress, 2010), en estetisk 

helhet som förskollärare och barn utforskar tillsammans i meningsfulla aktiviteter. 

Aktiviteterna analyseras i dialog mellan förskollärare och forskare med fokus på vilka 

sätt barns språkande främjas utifrån meningsskapande och flerspråkiga resurser. Från 

detta projekt bidrar vi med två presentationer (2 x 20 minuter): 

 

Mötet mellan en forskningsdesign och förskolans praktik. En rektor och en forskare ger 

sina olika berättelser om hur det kan vara att med sina olika utgångspunkter gå in i ett 

praktiknära samverkansforskning. (Anna och Sara) 



 

 

Hej hej hej! – en mötesplats med planerat innehåll. Förskollärare och förste förskollärare 

från Smedbyns förskola bidrar med didaktiska undervisningsexempel med utgångspunkt i 

en gemensamt utvecklad litteraturdidaktisk modell och en bilderbok. (Pernilla och 

Hanna) 
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